2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

27 июля 2018 года
                                                                                   п.г.т. Излучинск
Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Байкина С.В.,

при секретаре Скрылевой Ю.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1590-0802/2018 по исковому заявлению АО «*» к Прохорову Евгению Александровичу о взыскании ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса,
на основании статей 7, 11.1, 14 Федерального закона «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» № 40-ФЗ от 25.04.2002, статей 15, 1064, 1079 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 98, 193 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

  РЕШИЛ:

Исковые требования АО «Государственная страховая компания «*» к Прохорову Евгению Александровичу о взыскании ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса, удовлетворить.

Взыскать с Прохорова Евгения Александровича в пользу АО «Государственная страховая компания «*» 23 015 (двадцать три тысячи пятнадцать) рублей 00 копеек в счет возмещения ущерба, 890 (восемьсот девяносто) рублей 00 копеек в счет оплаченной истцом государственной пошлины, а всего взыскать 23 905 (двадцать три тысячи девятьсот пять) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному делу. Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения, которое может быть подано: участвующими в деле лицами, их представителями, которые присутствовали в судебном заседании, - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; участвующими в деле лицами, их представителями, которые не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

На решение сторонами может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца со дня принятия его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района.

Мировой судья
                                                                                                                С.В. Байкина